Islam yang dikuasai oleh kalangan dari keluarga Bani Umayyah.
16

Dinasti Umayyah mulai berkuasa pada tahun 41-132 H/661-750 M

atau selama ± 90 tahun. Khalifah pertama dan sekaligus sebagai

pendiri Dinasti Umayah adalah Mu„awiyah ibn Abi Sufyan dan

khalifah terakhir yaitu Marwan ibn Muhammad. Dinasti ini terdiri

dari 14 orang khalifah dan terdapat beberapa orang khalifah Dinasti

Umayyah yang paling berpengaruh selama pemerintahannya.